
Управление образования Администрации Угличского муниципального района
Муниципальное общеобразовательное учреждение
Ординская основная общеобразовательная школа

МОУ Ординская ООШ

ПРИКАЗ 
№    81                                                                                                       19.09.2024 г. 
  

 О проведении проверки состояния контент-фильтрации

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от 
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», на основании годового плана
работы МОУ Ординская оош

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать комиссию для проверки состояния контент-фильтрации в составе:

Председатель 
комиссии:

  Директор  Колпакова Е.В.

Члены комиссии:
учитель информатики Турбенева Е.Б.;

ответственная за АСИОУ Галкина О.В.

2. Комиссии с 20.09.2024 по 23.09.2024 провести проверку работоспособности системы 
контент-фильтрации на всех компьютерах МОУ Ординская оош  путем ввода в поле 
поиска любой поисковой системы ключевых слов в соответствии с перечнем видов 
информации, распространяемой посредством сети интернет, причиняющей вред 
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, с 
последующими попытками загрузки сайтов из найденных. Результаты проверки отразить 
в акте.

3. Акт о состоянии и работоспособности системы контент-фильтрации предоставить 
директору МОУ Ординская оош  в срок до 24.09.2024.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 

 Директор школы:______________________/  Е.В. Колпакова


		2024-09-24T13:13:59+0300
	Колпакова Елена Вячеславовна




